Codice DB0710

D.D. 11 febbraio 2011, n. 63

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA BIELLA SQUASH siglabile A.S.D. BIELLA SQUASH, con sede in Occhieppo Inferiore (BI). Provvedimenti in ordine al riconoscimento della personalita' giuridica privata.

## Premesso che:

il Presidente dell'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA BIELLA SQUASH siglabile A.S.D. BIELLA SQUASH, con sede in Occhieppo Inferiore (Bi), Via Matteotti n° 26, ha presentato istanza d'iscrizione dell'Associazione medesima nel Registro Regionale centralizzato provvisorio delle Persone Giuridiche istituto ai sensi del D.P.R. n° 361/00 con D.G.R. n° 39-2648 del 02.04.01;

l'Associazione in questione, opera esclusivamente nell'ambito del territorio della Regione Piemonte è senza scopo di lucro e si pone come finalità lo sviluppo, la diffusione, la pratica e la promozione dello SQUASH in ogni sua forma agonistica, amatoriale e ricreativa. L'Associazione è un organismo di promozione sociale e di cultura del tempo libero rientante nella fascia di agevolazioni fiscali e tributarie previste a favore delle Associazioni assistenziali, culturali e sportive dilettantistiche dalle norme di legge. Il tutto come meglio precisato nell'articolo 3 dello Statuto dell'Associazione allegato alla presente determinazione per farne parte integrante;

atteso che dalla lettura della documentazione allegata all'istanza, l'Associazione de quo risulta in possesso della disponibilità economica finanziaria necessaria a perseguire gli scopi statutari ai sensi della D.G.R. n. 1 - 3615 del 31.07.2001 risultando peraltro proprietaria di nr 4 campi da squash come da perizia del Geom. Gianluca SACCHETTINI asseverata dal Tribunale di Biella in data 22/12/2010 agli atti;

rilevato che l'Associazione in questione si è originariamente costituita in forma di scrittura privata ed ha adottato in forma d'atto pubblico ed ai fini del riconoscimento della personalità giuridica privata un nuovo statuto come da verbale dell'assemblea straordinaria dell'associazione datato 20/07/2010, Rep n. 68599, a rogito del Dott. Raffaello LAVIOSO, notaio in Biella, iscritto al Collegio Notarile del Distretto di Biella, registrato a Biella il 27/07/2010 al n. 3396;

atteso che a fronte delle perplessità sollevate in ordine alla formulazione di alcuni articoli dello Statuto dalla scrivente Direzione, l'Associazione ha modificato lo Statuto come da verbale dell'assemblea straordinaria dell'associazione datato 21/12/2010, Rep. n. 68980, a rogito del Dott. Raffaello LAVIOSO, Notaio in Biella, iscritto al Collegio Notarile del Distretto di Biella, registrato a Biella il 27/12/2010 al n° 5522;

rilevato che la Direzione Cultura, Turismo e Sport, Settore Sport, contattata al fine di esprimere parere in merito al riconoscimento della personalità giuridica privata ai sensi della D.G.R. n. 1 - 3615 del 31.07.2001, ha espresso parere positivo;

Vista la D.G.R. n. 39 - 2648 del 02.04.2001 con cui è stato istituito il Registro regionale centralizzato provvisorio delle persone giuridiche;

Visto il D.P.R. 361/2000;

Visto il Titolo II del Libro I del Codice Civile;

Visto l'art. 14 e segg. del D.P.R. 616/77;

Tutto ciò premesso

## IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs n. 29/93;

Visti gli art. 17 e 18 della L.R. n. 23/08;

Vista la D.G.R. n. 1 - 3615 del 31.07.2001 avente ad oggetto la semplificazione dei procedimenti relativi alle persone giuridiche private;

## determina

di riconoscere l'idoneità e pertanto autorizzare l'iscrizione nel Registro Regionale centralizzato provvisorio delle persone giuridiche di cui alla D.G.R. n. 39 - 2648 del 02.04.2001, dell'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA BIELLA SQUASH siglabile A.S.D. BIELLA SQUASH, con sede in Occhieppo Inferiore (Bi).

Il riconoscimento della personalità giuridica privata è determinato dall'iscrizione nel suddetto Registro.

Il Dirigente Marco Piletta